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KONTRATEDHURIMIKUOTE 

Sot me date, :2~./ r::?.l./2025 ( dymije e njezetepese), lidhet kjo kontrate me qellimin e dhu . . 

kuotes qe perfaqeson 100% te kapitalit themeltar ne shoqerine AnlmaCon sh.p.k nga zn,·. ~~'
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• L I H h ( •• ... ' dh • "K t t ") 'd• Jo ca 

Hoxha te ZnJ. ore a ox a ne v111m re,eruar e es, on ra a , m, 1s paleve sine vijim: 

• Znj. Vjollca Hoxha, qytetare Shqiptare, e lindur ne Tirane, me 23.03.1969 dhe 

vendbanim ne Rruga Fatmir Haxhiu, Tirane, me karte identiteti me Nr Perso:~ 

G95323231L, (ne vijim referuar edhe si "Pala Dhuruese"); a 

dhe 

• Znj. Lorela Ho~ha, qytetare shqiptare, e Jindur ne Tirane, me 19.10.1993 dhe me 

vendbanim1':\~~ ..... mbajtes i Pasaportes me Nr.PersonaJ ]36019045D ne vijim referuar 

edhe si "Pala Pranuese"); 

(ne vijim Pala Dhuruese dhe Pala Pranuese referohen bashkarisht edhe si "Palet'' dhe ve~mas si 

"Pala"). 

Kushtet paraprake 

- Pala Dhuruese eshte pronar i nje kuote te barabarte me 100% ( njeqind perqind) te kapitaJit 

themeltar ( ne vijim referuar edhe si "Kuota") te shoqerise te se drejtes shqiptare AnimaCoo 

Sh.p.k, shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, regjistruar ne Regjistrin tregtar te QKB-se me NUIS 

M2180302SR, me seli ne Rruga "17 Nentori", Godina Nr.20, Mezez Koder, Kashar, Tirane, 

Shqiperi (ne vijim referuar edhe si "Shoqeria"); 

- Kapitali Themeltar i shoqerise eshte 100'000 Lek (njeqindmije) i perbere nga 1 (nje) kuote 

Vendimi i Asamblese se dates2'3..l).l ... /!li?.?Ef shoqerise AnimaCon shpk per miratimin e 

transferimit te kuotave 

- Pala dhuruese, Znj. Vjollca Hoxha me vullentin e saj te lire e te plote ka vendosur te dhuroje 

te gjithe kuoten qe zoteron ne kapitalin e shoqerise AnimaCon Sh.p.k. 

- Dhuruesi deshiron te dhuroje kuoten e tij Pranuesit dhe Pranuesi i Dhurimit deshiron te 

paranoje pa ndonje kundershperblim kete dhurate, sipas kushteve dhe termave te vendosura 

ne kete kontrate. 

Meqe ekzistojne kushtet paraprake, Palet, bien dakord sine vijim: 

Neni1 
Kushtet paraprake 

Kushtet paraprake te mesiperme jane pjese perberese dhe thelbesore te kesaj Kontrate. 

Neni2 
Dhurimi i Kuotes 

2.1 Nepermjet kesaj Kontrate, Dhuruesi i dhuron dhe transferon Pales Pranuese, i cili pranon 

pa ndonje kundershperbiim Kuoten, sipas kushteve dhe afateve te percaktuara ne kete 

Kontrate. 

2.2 TituJii i pro~esise te Kuotes nga Pala Dhuruese tek Pala Pranuese transferohet me 

nenshkrimin e kesaj Kontrate. 

2.3 Pala Pranuese, ne perputhje dhe ne proporcion me Kuoten e dhuruar, merr persiper te 

gjitha te drejtat dhe detyrimet e Pales Dhuruese, dhe si ortak i Shoqerise merr persiper 

detyrimet dhe pasivet e mundshme te Shoqerise ne proporcion me Kuoten e tij duke 

fiJJuar nga data e kesaj Kontrate. 

2.4 Me transferimin sipas kesaj Kontrate, kapitaJi themeltar i Shoqerise do te jete si me 

poshte: 

- Znj. LoreJa Hoxha do te zoteroje nje kuote te barabarte me 100% (njeqin perqind} te 

kapitalit themeltar te Shoqerise. 



Nenl3 
~mlml 

3.1 Transferimi i Kuotes parashikuar ne nenin 2.1 nga PaJa Dhuruese ne favor te Pal" p 

te Dhurimit dote kryhet pa kundershperbJim, menjehere me nenshkrimimin e kesaJ· ::0
;antuese ra e. 

Nenl4 

Deklarlme dhe Garancl te PaJeve 

4.1 Pala Dhuruese garanton Pranuesin e Dhurimit se eshte personi i vetem Jegjitim per te marre 

persiper, ne emer te tij, te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin nga kjo Kontrate. 

4.2 Pala Dhuruese garanton Pranuesin e Dhurimit se Kuota objekt e kesaj kontrate eshte e Jire 

nga 9do peng, privilegj, barre, detyrim, apo ~do te drejte tjeter ne favor te te treteve. 

4.3 Pala Pranuese deklaron se hyn ne Shoqeri, ne perputhje dhe ne proporcion me Kuoten e 

dhuruar, sipas gjendjes se faktit dhe te se drejtes ne te cilen ajo ndodhet. Ne fakt, Pala 

Pranuese deklaron se pranon plotesisht situaten financiare te Shoqerise qe rezulton deri ne 

daten e nenshkrimit te kesaj Kontrate. 

4.4 Ne perputhje me dispozitat e pikes 4.3, me siper, Pala Pranuese pranon shprehimisht dhe pa 

asnje rezerve Kuoten e dhuruar. 

Neni5 

Shpenzimet 

Shpenzimet Jigjore dhe kontabel, shpenzimet noteriale, si dhe 9do shpenzim tjeter qe lidhet me 

regjistrimn e kesaj Kontrate, do te jene ne ngarkim te Pales Pranuese. 

Neni6 

Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

6.1 Te gjitha mosmarreveshjet midis Paleve qe mund te lindin ose qe lidhen me interpretimin, 

zbatimin dhe zgjidhjen e kesaj Kontrate, do te zgjidhen ne pergjithesi me mirekuptim midis 

Paleve me diskutim te drejtperdrejte midis tyre. 

6.2 Nese nuk arrihet qe mosmarreveshja te zgjidhet me mirekuptim, zgjidhja do t'i besohet 

eskluzivisht Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, Shqiperi. 

Neni7 

Ligji i zbatueshem 

Kjo kontrate rregullohet nga legjislacioni shqiptar. 

Neni8 

Permbajtja e Kontrates dhe Ndryshimet 

Kjo Kontrate perfshin teresisht raportet ndermjet Paleve ne lidhje me transferimin e Kuotes nga 

Pala .. o~~:~ese _te Pala Pra~uese dhe zevendeson te gjihta marreveshjet e meparshme ne lidhje 

mete nJ~Jtm obJekt. Ndrysh1me apo shfuqizime te ndryshme mund t'i behen kesaj Kontrate vetem 

me shknm dhe duhet te nenshkruhen nga te gjitha Palet. 

Neni9 

K'o K .. .. .. . .. Origjinalet 

J ontrate eshte lldhur ne 3 (tre) kopje origjinale ne gjuhen shqipe te oiitha te nenshkruara 

nga PaJet. 
, , oJ 

PALA DHURUESE 

Vjollca Hoxha 
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PALA PRANUESE 

LoreJa Hoxha 

{__ .. (l,,f u,> J,>,:,&I ">L~ 

--)5 2 



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}



